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BELGISCHE SENAAT

ZITTING 1984-1985

25 APRIL 1985

Ontwerp van wet houdende wijziging van de wet
van 24 mei 1854 op de uitvindingsoctrooien en
van de wet van 30 december 1925 houdende
wijziging der wetten betreffende de ultvin-
dingsoctrooien, de fabrieks- en handelsmer-
ken, de nijverheidstekeningen en -modellen
en de nijverheidseigendom in het algemeen

ONTWERP OVERGEZONDEN DOOR
DE KAMER VAN VOLKSVERTEGENWOORDIGERS

ARTIKEL 1
In artikel 3 van de wet van 24 mei 1854 op de uitvindings-

octrooien worden de volgende wijzigingen aangebracht:
1º het tweede lid, gewijzigd bij de wet van 26 juni 1978,

wordt vervangen doorde volgendebepaling:
« Er dient voor elk octrooi een jaarlijkse en progressieve

taks te worden betaald, waarvan het bedrag wordt vastge-
steld als volgt :

Voor het eerste jaar : 750 frank;
Voor het tweede jaar : 900 frank;
Voor het derde jaar : 1 200 frank;
Voor het vierde jaar : 1 500 frank;
Voor het vijfde jaar : 1 800 frank;
Voor het zesde jaar : 2 200 frank;
Voor het zevende jaar : 2 600 frank;
Voor het achtste jaar : 3 000 frank,

R. A 13238

Zie :
Gedr. St. van de Kamer van Volksvertegenwoordigers:

866 (1983-1984) :
Nº 1 :Ontwerp van wet.
Nº 2 :Amendementen.
Nº3 : Verslag.

Handelingen van de Kamer van Volksvertegenwoordigers:
24 en 25 april 1985.
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SENAT DE BELGIQUE

SESSION DE 1984-1985

25 AVRIL. 1985

Projet de loi modifiant la loi du 24 mai 1854 sur
les brevets d'invention et la loi du 30 décembre
1925 portant modification des lois relatives
aux brevets d'invention, aux marques de fabri-
que et de commerce, aux dessins et modèles
industriels et à la propriété industrielle en
général

PROJET TRANSMIS
PAR LA CHAMBRE DES REPRESENTANTS

ARTICLE 1er

A l'article 3 de la loidu 24 mai 1854 sur lesbrevets
d'invention sont apportées les modifications suivantes:

1º le deuxième alinéa, modifie par la loi du 26 juin 1978,
est remplacé par la disposition suivante :

« Il sera payé, pour chaque brevet, une taxe annuelle et
progressive dont le montant est fixé comme suit :

Pour la première année : 750 francs;
Pour la deuxième année : 900 francs;
Pour la troisième année : 1 200 francs;
Pour la quatrième année : 1 500 francs:
Pour la cinquième année : 1 800 francs;
Pour la sixième année : 2 200 francs;
Pour la septième année : 2 600 francs;
Pour la huitième année : 3 000 francs,

R. A 13238

Voir :
Documents de la Chambre des Représentants:

868 (1983-1984)
Nº 1 : Projet de lol.
Nº 2 :Amendements.
Nº 3 :Rapport.

Annales de la Chambre des Représentants :
24 et 25 avril 1985.



864 (1984-1985) N. 1 ( 2 )
en vervolgens a rato van een vermeerdering van 500 frank
ieder jaar en dit tot het twintigste jaar voor hetwelk de taks
9 000 frank bedraagt. »

2º in het vijfde lid, gewijzigd bij de wetten van 24 okto-
ber 1919, 30 december 1925 en van 26 juni 1978, worden
de woorden « 1 500 frank »> vervangen door de woorden
« 2 000 frank ».

ART. 2

In artikel 22, eerste lid, van dezelfde wet, gewijzigd bij het
koninklijkbesluit nr. 85 van 17 november 1939, bekrachtigd
bij de wet van 16 juni 1947, en de wet van 26 juni 1978,
worden de woorden « een bedrag moeten kwijten van
500 frank » vervangen door de woorden « een bedrag moe-
ten kwijten van 750 frank ».

ART.3

In artikel 6, tweede lid,vandewetvan 30 december1925
tot wijziging van de wetten op de uitvindingsoctrooien, de
fabrieks- en handelsmerken, de nijverheidstekeningen en
modellen en de nijverheidseigendom in het algemeen, gewij-
zigd bij de wetten van 23 juli 1932 en 26 juni 1978, worden
de woorden « 2 000 frank » vervangen door de woorden
« 5 000 frank ».

ART. 4

Debepalingen van de artikelen 1 en 2 treden in werking
de eerste dag van de derde maand volgend op die waarin
deze wet in het Belgisch Staatsblad is bekendgemaakt en
zijn toepasselijk op de taksen waarvan de betaling ontvangen
wordt vanaf die datum.

Octrooien waarvoor één of meer jaartaksen die vervallen
vanaf die datum, vooraf werden betaald tussen 1 februari
1985 en de dag van inwerkingtreding van deze wet, blijven
slechts behouden op voorwaarde dat voor de desbetreffende
vervaldag een bedrag wordt bijbetaald dat gelijk is aanhet
verschil tussen het nieuwe en het vroegere tarief.

De bepalingen van artikel 22 van de wet van 24 mei 1854,
gewijzigd bij artikel 3 van het koninklijk besluit nr. 85 van
17 november 1939, bekrachtigd door de wet van 16 juni
1947, en bij artikel 2 van deze wet, zijn van toepassing op
de bijbetalingen als bedoeld in het tweede lid.

Brussel, 25 april 1985.

De Voorzittervan de
Kamer van Volksvertegenwoordigers,

J. DEFRAIGNE.

De Secretarissen,

R. PEETERS.

A.LIÉNARD.

et ensuite en raison d'une augmentation de 500 francs cha-
que année, et ce jusqu'à la vingtième année pour laquelle
la taxe est de 9 000 francs. »

2º au cinquième alinéa, modifié par les lois du 24 octobre
1919, du 30 décembre 1925 et du 26 juin 1978, les mots
« 1 500 francs » sont remplacés par les mots « 2 000 francs»,

ART. 2

A l'article 22, premier alinéa, de la même loi, modifié par
l'arrêté royal nº 85 du 17 novembre 1939, confirme par la
loi du 16 juin 1947, et par la loidu 26 juin 1978, les mots
« une somme de 500 francs >> sont remplacés par les mots
« une somme de 750 francs ».

ART.3

A l'article 6, deuxième alinéa, de la loi du 30 décembre
1925 portant modification des lois relatives aux brevets
d'invention, aux marques de fabrique et de commerce, aux
dessins et modèles industriels et à la propriété industrielle en
général, modifié par les lois du 23 juillet 1932 et du 26 juin
1978, les mots « 2 000 francs »> sont remplacés par les mots
« 5 000 francs ».

ART.4

Les dispositions des articles 1er et 2 entrent en vigueur le
premier jour du troisième mois qui suit celui au cours
duquel laprésente loi aura été publiée au Moniteur belge et
sont applicables aux taxes dont le paiement est perçu à
partir de cette date.

Les brevetspour lesquelsuneou plusieurs taxesannuelles
venant à échéance à partir de cette date,ontété payées
anticipativement entre le 1er février 1985 et la date d'entrée
en vigueur de la présente loi, ne sont maintenus qu'à la
condition qu'un paiement complementaire d'un montant
égal à la différence entre l'ancien et le nouveau taux, ait été
fait avant l'échéance en question.

Les dispositions de l'article 22 de la loi du 24 mai 1854,
modifié par l'article 3 de l'arrêté royal nº 85 du 17 novem-
bre 1939, confirmé par la loi du 16 juin 1947, et par l'article 2
de la présente loi, sont applicables aux paiements complémen-
taires prévus au deuxième alinea.

Bruxelles, le 25 avril 1985.

Le Président
de la Chambre des Représentants,

J. DEFRAIGNE.

Les Secrétaires,

R. PEETERS.

A. LIÉNARD.
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